令和３年度第１回秋田市中央卸売市場取引委員会会議録

１ 日時 令和３年１０月２８日（木）午後１時３０分～１時４５分

２ 会場 秋田市中央卸売市場花き棟２階 会議室

３ 出席者 （取引委員） 橋本 正史 委員

嶋田 善直 〃

大沢 重己 〃

松渕 久美 〃

佐藤 政則 〃

浅石 薫 〃

（事務局） 秋田市中央卸売市場 市場長 鷲谷 達夫

〃 市場管理室長 石黒 一史

〃 市場管理室長補佐 山平 喜仁

〃 主席主査 高橋 宏英

〃 技師 岸 優花

４ 議題

(1) 会議録署名委員の選出について

(2) 令和４年秋田市中央卸売市場臨時休開場日について

５ その他

1

第１回中央卸売市場取引委員会会議録

事務局(高橋) ただいまから、秋田市中央卸売市場取引委員会を開催す

る。

はじめに、定数の確認だが、本日は、委員６名全員が出席

しているので、秋田市中央卸売市場業務条例施行規則第９８

条の５の規定に基づき、取引委員会が成立していることを報

告させていただく。

ここからの進行は、橋本委員長にお願いする。

橋本委員長 それでは議題に入る。

はじめに、（１）の会議録署名委員の選出についてだが、

私から名簿の順に指名することとしてよろしいか。

委員一同 （了承）

橋本委員長 今回の署名委員は、大沢委員にお願いする。

大沢委員 （了承）

橋本委員長 次に、（２）の令和４年秋田市中央卸売市場臨時休開場日

について、事務局から説明願う。

事務局 （事前配布資料「令和４年秋田市中央卸売市場休開場カレ

(鷲谷市場長、 ンダー（花き部）（案）」により説明）

山平室長補佐)

橋本委員長 ただいまの説明について、他市場では８月１７日を開場日

としているところも多いが、本市場の案では、働き方改革の

観点から、８月１６日から１８日までを３連休とした。

委員から何か意見はあるか。

委員一同 （なし）

橋本委員長 令和４年の臨時休開場日についての取引委員会としての意

見は、開設者の提案のとおりとしてよろしいか。

2

委員一同 （了承）

橋本委員長 それでは、「令和４年秋田市中央卸売市場休開場カレンダ

ー（花き部）（案）について」は、開設者の提案のとおりと

する。

鷲谷市場長 それでは、開設者の案のとおり、令和４年の臨時休開場日

の決定の手続を進める。

橋本委員長 では、次に「その他」に入る。

委員から何かあるか。

委員一同 （なし）

橋本委員長 事務局から、何かあるか。

事務局 （なし）

橋本委員長 予定していた内容は、以上となる。

それでは、議長の任を降ろさせていただく。

本日の取引委員会を閉会する。